Resolução nº 010/07-CEPE

Referenda  a  Resolução  001/2007-GR,
que oferta  vagas  para  ingresso  nos
Cursos  de  Bacharelado  em Ciências
Contábeis e Licenciatura em Química  -
UFRR,  através  do  Processo  Seletivo
Seriado – PSS, a partir do ano de 2008.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições,
legais  e estatutárias,  e tendo em vista  o que deliberou o Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão – CEPE, em sua reunião extraordinária no dia 15 de outubro de 2007 e

Resolve:

Art.  1º  -  Oferecer  através  do  Processo  Seletivo  Seriado  de  ingressos  aos

cursos de graduação da UFRR, a partir de 2008, a seguinte distribuição de

vagas:

Curso N.º VAGAS

1º Sem

N.º VAGAS

2º Sem

Centro

Bacharelado em Ciências Contábeis 40 40 CeCAJ

Licenciatura em Química 35 - CCT

Art. 2o  - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista/RR, 16 de outubro de 2007.

Prof. Dr. Roberto Ramos Santos
Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
Vav. Capitão Ena Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP ,69.304-000

  - Boa Vista/RR – Fone (095)621-3108 – Fax (095)621-3101

	CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
	Resolução nº 010/07-CEPE